ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ ЕОСУДАРСТВЕННОЕО КОМИТЕТА

ЦЕН И ТАРИФОВ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

28 декабря 2018 г. г. Грозный №  _ $ 6_

Председательствовал:
Председатель
Присутствовали члены Правления Комитета:
Заместитель председателя
Начальник отдела регулирования и контроля тарифов
на электрическую энергию
Начальник правового отдела
Начальник отдела регулирования и контроля тарифов на
услуги ЖКХ и транспорта
Представитель Ассоциации «НП Совет рынка»
Главный специалист-эксперт Чеченского У ФАС России
Секретарь Правления
Приглашенные:
Начальник управления экономики и финансов
АО «Чеченэнерго»

А.А. Сайханов

К.Ш. Хагиева

Э.Р. Салгириев
Т.М-А. Ахмедова

А.А. Батаева
Б.А. Абуязидов
Б.Д. Эдылханов
Х.А. Везиров

Л.А. Юсупов

Повестка дня:
Внесение изменений в решение Правления Государственного комитета цен и

тарифов Чеченской Республики от 29 декабря 2017 года № 147-э «Об установлении
долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальной сетевой
организации АО «Чеченэнерго» на 2018-2022 гг.»

Рассмотрели:
Предложение Салгириева Э.Р. -  начальника отдела регулирования и контроля

тарифов на электрическую энергию, о внесении изменений в решение Правления
1 осударсгвенного комитета цен и тарифов Чеченской Республики от 29 декабря
2017 года № 147-э «Об установлении долгосрочных параметров регулирования
деятельности территориальной сетевой организации АО «Чеченэнерго» на 2018-
2022 гг.»

Выступили:
Сайханов А.А., Салгириев Э.Р., Юсупов Л.А.
Салгириев Э.Р. довел до сведения присутствующих, что внесение изменений в

решение Правления Государственного комитета цен и тарифов Чеченской

Республики от 29 декабря 2017 года № 147-э «Об установлении долгосрочных
параметров регулирования деятельности территориальной сетевой организации АО
«Чечснэнерго» на 2018-2022 гг.» обусловлено согласованием Федеральной
антимонопольной службой предложения Государственного комитета цен и тарифов
Чеченской Республики о пересмотре долгосрочного параметра регулирования
тарифов на услуги по передаче электрической энергии с применением метода
долгосрочной индексации необходимой валовой выручки территориальной сетевой
организации АО «Чечснэнерго».

Предложили:

После обмена мнениями в прениях, поставить на голосование вопросы:
об установлении следующих долгосрочных параметров регулирования

деятельности территориальной сетевой организации АО «Чеченэнерго» на 2018-
2022 годы:

N
п/п

11аи м ен ован и е
с етев о й

о р га н и з а ц и и  в
су б ъ е к т е

Р о с с и й с к о й
Ф ед ер а ц и и

Г о д

Б а з о в ы й  у р о в е н ь
п о д к о н т р о л ь н ы х

р а с х о д о в

И н д ек с
э ф ф е к т и в н о с т и
п о д к о н т р о л ь н ы

х  р а с х о д о в

К о э ф ф и ц и е н т
э л а с т и ч н о с т и

п о д к о н т р о л ь н ы
х р а с х о д о в  по

к о л и ч е с т в у
а к т и в о в

11орм атив
т е х н о л о г и ч е с к о г о
р а с х о д а (п о т е р ь )

э л е к т р и ч е с к о й
э н е р г и и (у р о в е н ь

п о те р ь
э л е к т р и ч е с к о й
э н е р ги и  п ри  ее

п е р е д а ч е  по
э л е к т р и ч е с к и м

с ет я м )

У р о в е н ь
н а д е ж н о с т и

р е а л и зу е м ы х
то вар о в
(у с л у г)

У р о в е н ь  к а ч е с т в а  р е а л и зу е м ы х
т о в а р о в ( у с л у г )

П о к а за т ел ь
у р о в н я  к а ч е с тв а

о с у щ е с т в л я е м о го
т е х н о л о г и ч е с к о г о
п р и с о е д и н е н и я  к

сети

П о к а за т е л ь
у р о в н я

к а ч е с т в а
о б с л у ж и в а н и я
п о тр е б и т е л е й

у с л у г

м л н .  р у б . % %

1
А О

« Ч е ч е н э н е р г о »

2 0 1 8 9 7 5 ,7 4 2 2 7 5 3 1 ,1 9 2 ,4 2 8 5 9 1 4 ,8 7 3 7 5
2 0 1 9 X 2 7 5 3 0 ,4 3 2 ,2 9 5 3 6 1 4 ,8 0 0 6 5
2 0 2 0 X 2 7 5 2 7 ,3 9 2 ,1 6 9 4 3 1 4 .7 2 8 4 6
2 0 2 1 X 2 7 5 2 4 ,3 4 2 ,0 5 0 4 2 1 4 ,6 5 7 7 1
2 0 2 2 X 2 7 5 2 1 ,3 0 1 ,9 3 7 9 3 1 4 ,5 8 7 8 4

Г олосовали:
«За» - 6 человек,
«Против» - 1 человек (Абуязидов Б.А.),
«Воздержавшиеся» - нет.

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 г. № 35-ФЗ «Об
электроэнергетике», постановлениями Правительства Российской Федерации от 29
декабря 2011г. № 1178 «О ценообразовании в области регулирования цен (тарифов)
в электроэнергетике», от 30 апреля 2018 г. № 534 «О внесении изменений в
некоторые акты Правительства Российской Федерации в связи с продлением
особенностей функционирования оптового и розничных рынков на территориях,
отдельных частей ценовых зон оптового рынка» и приказом Федеральной
антимонопольной службы России от 14 декабря 2018 года «О согласовании
Федеральной антимонопольной службой предложения государственного комитета
цен и тарифов Чеченской Республики о пересмотре долгосрочного параметра
регулирования тарифов на услуги по передаче электрической энергии с

применением метода долгосрочной индексации необходимой валовой выручки
территориальной сетевой организации АО «Чеченэнерго» Правление
Государственного комитета цен и тарифов Чеченской Республики решило:

внести изменения в решение Правления Государственного Комитета цен и
тарифов Чеченской Республики от 29 декабря 2017 года № 147-э «Об установлении
долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальной сетевой
организации АО «Чеченэнерго» на 2018-2022 гг.», установив долгосрочные
параметры регулирования деятельности территориальной сетевой организации АО
«Чеченэнерго» на 2018-2022 годы в следующих размерах:

N
п /г

Н а и м е н о в а н и е
сетев о й

о р га н и з а ц и и  в
с у б ъ е к т е

Р о с с и й с к о й
Ф ед ер а ц и и

Г о д

Б а з о в ы й  у р о в е н ь
п о д к о н т р о л ь н ы х

р а с х о д о в

И н д ек с
э ф ф е к т и в н о с т и
п о д к о н т р о л ь н ы

х р а с х о д о в

К о э ф ф и ц и е н т
э л а с т и ч н о с т и

п о д к о н т р о л ь н ы
х р а с х о д о в  по

к о л и ч е ст в у
а к т и в о в

Н о р м а т и в
т е х н о л о г и ч е с к о г о
р а с х о д а (п о т е р ь )

э л е к т р и ч е с к о й
э н е р ги и  (у р о в ен ь

п о те р ь
э л е к т р и ч е с к о й
э н е р г и и  п р и  ее

п е р е д а ч е  по
э л е к т р и ч е с к и м

с ет я м )

У р о в е н ь
н а д е ж н о с т и

р е а л и зу е м ы х
т о в а р о в
(у с л у г)

У р о в е н ь  к а ч е с тв а  р е ал и зу е м ы х
т о в а р о в  (у с л у г)

П о к а за т ел ь
у р о в н я  к а ч е с тв а

о с у щ е с т в л я е м о го
т е х н о л о г и ч е с к о г о
п р и с о е д и н е н и я  к

с ети

П о к а за т ел ь
у р о в н я

к а ч е с т в а
о б с л у ж и в а н и я
п о тр е б и т е л е й

у с л у г

м л н .  р у б . % %

1
А О

« Ч е ч е н э н е р г о »

2018 97 5 .7 4 2 2 75 3 1 ,19 2 ,4 2 8 5 9 1 4 ,8 7 3 7 5

2019 X 2 75 30,43 2 ,2 9 5 3 6 1 4 ,8 0 0 6 5

2 020 X 2 75 27 ,39 2 ,16943 1 4 ,7 2 8 4 6

2021 X 2 75 2 4 .34 2 ,0 5042 1 4 ,6 5 7 7 1

2022 X 2 75 21 ,3 0 1,93793 1 4 ,5 8 7 8 4

Председатель

Заместитель председателя

Начальник отдела

Начальник отдела

Начальник отдела

Представитель Ассоциации «НП Совет
рынка» Б.А. Абуязидов

Секретарь Правления Х.А. Везиров